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Descri¢cao Sumaria: PROJETO DE LEI N° 56/2004. Desafeta area de terreno de
sua caracteristica de uso institucional, transfere para o patriménio disponivel do
municipio, autoriza concessao de direito real de uso a entidade S.O.S Amor em Ac¢ao,
para fins de utilizagdo como centro de recupera¢do para menores adolescentes, pelo
prazo de 10 anos. (Terreno de 930,00 m?, localizado no bairro Canelas,
prolongamento). (Referente a Lei n°® 3.338, de 02/07/2004).
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Camara Municipal de Montes Claros

PROJETO DE LEI N°__ /2.004

AUTOR:
EXECUTIVO MUNICIPAL

ASSUNTO:

Desafeta area de terreno de sua caracteristica de uso institucional, a

transfere para o patrimonio disponivel do Municipio, autoriza concessao de

direito real de uso e di outras providéncias. [ £ W =.[0S.
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PROJETO DE LEIN° DE 16 DE JUNHO DE 2004.

DESAFETA AREA DE TERRENO DE SUA CARACTERISTICA DE

TJ\“ U) USO INSTITUCIONAL, A TRANSFERE PARA 0O PA TRIMONIO
(& DISPONIVEL DO MUNICIPIO, AUTORIZA CONCESSAO DE DIREITO
\ ‘J\ 0 REAL DE USO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.
3
AV A Cémara Municipal de Montes Claros (MG), aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei:

/f%‘

Art. 1° - Fica desafetada de sua caracteristica de uso institucional a area
de terreno de propriedade do Municipio, localizada nesta Cidade, a seguir definida com seus
respectivos limites:

- Uma érea institucional de terreno, localizada no Bairro Canelas —
Prolongamento - , nesta Cidade, medindo 930,00m2 ( novecentos e frinta metros
quadrados ), contendo os seguintes limites: “Partindo do alinhamento da Rua ‘D’ e o
alinhamento da Av. ‘Q’, segue pelo alinhamento da dita Rua ‘D" a uma distancia de
28,50m., até o ponto onde inicia esta descrigéo; deste, seque pelo alinhamento da dita
Rua “D" a uma diistancia de 15,00m;, deste, deflete a direita e seque limitando com area
institucional a uma disténcia de 62,00m; deste, deflete & direita e segue limitando com
area doada a fundagdo Sara a uma distancia de 15,00m; deste, deflete a direita e seque
limitando com érea doada & Policia Federal a uma disténcia de 62,00m., até o ponto onde
iniciou esta descrigéo.”

Paragrafo Unico - A 4rea de temeno ora desafetada de sua
caracteristica de uso institucional, passara ao patriménio disponivel do Municipio.

Art. 2° - Fica o Poder Executivo municipal autorizado a outorgar a
concessao de direito real de uso pelo prazo de 10 (dez) anos a entidade “S.0.S. AMOR EM
ACAQ’, para fins de utilizag&o como centro de recuperagao para menores adolescentes.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao, revogadas
as disposigdes em contrario.

Prefeitura Municipal de Montes Claros (MG), 16 de junho de 2004.

il
Jairo Ataide Vieir. :
efeito Municipal




\ MURIGIPAL CE W OLTES CLA..0S

ECrSCACGas
v M

- ......;{_... L L s e
/th E 209y

FRESIDENTE

& LGl £ vwwnTeuasval

TN

CAMARA MUNICIPAL L= 1 ONTES CLAROS
APROVADO &M CISCUSSAO POR

LECGHE peopSin Sy
EM_Z?_DE _____________________ ASTED DE 20D

PRESIDENTE




2
2458

91

SENCLOnG

+

de 23 de setembro

LO  DECLARATORIO

legélwent

cidade.

21 entra
Revogam-se

Montes Clarcs,

s
M

)

tr

/ih01 20

—~
4

o
i i
ct

UTILIDADE

emi o



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS T
Secretaria de Estado do Trabalho, da Assisténcia Social, da Crianga e do Adolescente

ATESTADO DE CADASTRAMENTO DE ENTIDADE DE AGAO SOCIAL

Registro: 0.015.771
Denominagdo: SOS AMOR Emd ACAO
C.G.C.: 00.526.868/0001-20
Sede: MONTES CLAROS
RUA BARIO, 187
EDGAR PEREIRA /
Presidente: FLIEZER SOUZA GUIMARAES

Término do Mandato: 12/08/2004

D=ta da Emissao: 01/07/2003 Validade deste Atestado: 30/05/2004

Atesto, para o fim especial de recebimento de subvengses
da Administragao Estadual, Direta e Indireta, que a entidade acima
referida foi cadastrada nesta Secretaria, conforme o disposto na
lLei NO G.141, de 13 de Setembro de 1973, regulamentada pelos De-
cretos M°S 16.126, de 04 de Margo de 1974 e 16.187, de 02 de Abril
de 1974, tendo apresentado a documentagdo exigida, conforme o0s
Termos do Artigo 59 da Resolugdao N2 10/74 e do Artigo 49 da Feso-

Tugdao NO 92/87.
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CONSELIIO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Av. Cula Mangabeira, 211 Sala 101
Montes Claros — MG, - 39.400.000
Tel.: 3229-3167

Certificado de Inscrigiio

Certifico para os devidos fins que a entidade ou organizagdo 8. (LS. Amor em A¢do, com sede a Rua: Bario, n® 187

Lidgar Pereira, na cidade de Montes Claros, no Estado de Minas Gerais, cadastrada no CNPJ/CGC sob o N
00526868/0001-20, encontra-se em pleno ¢ regular [uncionamento e inscrita neste Conselho sob o N* 0039/98,
cumprindo suas finalidades estatutarias e sociais no que concerne as atividades na area de Assisténcia Social, sendo
sua Dirctoria, com mandato de 12/08/02 a 12/08/04, constituida dos seguintes membros:

Presidente: liliezer Souza Guimarics
lind : Rua Miguel Braga, n° 367  Vila Guilhermina
CIN"MG-4.010.308 - CPI.N°587.887.276-53

Vice-Presidente:  Pr. Dinilton Pereira da Costa
End.: Rua Padre Rafael, n° 25-A — Vila Guilhermina

CI N°MG-4.732.736 - CPF. N°5733492706-72
Secretaria: Sueli Aparecida de FFaria
. Iind.: Rua Carlos Leite, n® 38 — Morrinhos
ClI N° MG-5.807.793 - CPF. N° 803036506-30

Vice-Secretario:  Jeremias Fernandes de Souza
lind.: Rua Pereira D¢, n° 167 Apto. 201 — Cidade Nova
ClI N® MG-4.200.870 - CPF. N° 571.885.996-53

Tesoureiro: Carlos Rodrigues Diniz
Iind.: Rua Gentil Pereira Soares, n® 147 — Jardim Panorama
C1 N M-4704.045 - CPF. N° 635.287.0306-87

Vice-Tesoureiro:  Fugerson Novaes Avelino Neto
I:nd.: Rua Padre Augusto, n® 729 - Centro
Cl N° M-5.449.932 - CPF. N°802.617.606-53

Declaro, outrossim, que a referida entidade ndo remunera os membros de sua Diretoria pelo exercicio especifico de
suas fungdes, ndo distribui lucros, vantagens ou bonifica¢des a dirigentes, associados ou mantenedores, sob
nenhuma forma, destinando a totalidade das rendas apuradas ao atendimento beneficente e gratuito de suas
finalidades.

Montes Claros, 30 de Maio de 2003,

de Veloso 0. Souto
Prasidents
‘anselhu Mualcical de Assistancia Soclal
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Montes Claros, 16 de junho de 2004.

Oficio n® : NAA/CJ/045/2004
Assunto : Encaminha Projeto de Lei
Servigo : Consultoria Juridica

Senhor Presidente,

Temos a honra de submeter ao exame de V. Exa. e dos Senhores
Vereadores que compdem essa Casa Legislativa, o presente Projeto de Lei, que tem por finalidade
conceder direito real de uso, pelo prazo de 10 (dez) anos, nos termos do artigo 107 da LOM (Lei Organica
do Municipio de Montes Claros) a entidade “S.0.S. - AMOR EM AGAQ”, uma &rea de terreno situada no
Bairro Canelas, neste Municipio, medindo 930,00m? (novecentos e frinta mefros quadrados), tendo por
finalidade a construgéo de sua sede propria e um Centro de Recuperagdo para Menores Adolescentes, no
qual serdo desenvolvidos cursos profissionalizantes objetivando integra-los no mercado de trabalho, assim
como, ajuda-los em suas necessidades imediatas, quais sejam, alimentag&o, higiene, dentre outras normas,
que integram o Estatuto da Entidade, anexo ao presente Projeto de Lei.

A entidade, Senhor Presidente, € de direito privado e sem fins lucrativos,
com sede e foro nesta cidade de Montes Claros, a Rua Bario, n® 187 Bairro Edgar Pereira se encontrando
inscrita no CNPJ sob o n® 00.526.868/0001- 20, conforme atestam os documentos que seguem acostados a
este pedido de concesséo (docs. Anexos).

Por tudo isto, Senhor Presidente, entendemos que a entidade para que
possa desenvolver o seu trabalho, que sem duvida é de relevante valor social, precisa contar com o apoio
do Executivo e desse Poder Legislativo.

Esperando que este Projeto de Lei possa ser aprovado por essa Casa,
desejamos em mais esta oportunidade, externar a V. Exa. e aos Senhores Vereadores os nossos sinceros
protestos de considerag@o e respeito.

Atencrosamente,k

Jairo Atﬁhelra

efeito Municipal

Exm? Sr.
José Maria Saraiva

Presidente da Camara Municipal de Montes Claros-MG.
NESTA



